
Zeitschrift: Armee-Logistik : unabhängige Fachzeitschrift für Logistiker = Organo
indipendente per logistica = Organ independenta per logistichers =
Organ indépendent pour les logisticiens

Herausgeber: Schweizerischer Fourierverband

Band: 90 (2017)

Heft: 1

Rubrik: Die Redaktion

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 31.07.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Die Redaktion

Weisungen Sektionsnachrichten
Fachzeitschrift Armee-Logistik 2017

1. Redaktionsschlüsse und Erscheinungsdaten 2017

Ausgabe Redaktionsschluss Erscheinungstermin (ca.)
01 05.12.2016 10.01.2017

02 05.01.2017 01.02.2017
03 05.02.2017 01.03.2017
04 05.03.2017 01.04.2017
05 05.04.2017 01.05.2017
06 05.05.2017 01.06.2017

07/08 05.06.2017 15.07.2017

09 05.08.2017 01.09.2017
10 05.09.2017 01.10.2017

11/12 15.10.2017 15.11.2017

Ausgabe Redaktionsschluss Verantwortlich
01 05.12.2016 ZP SFV
02 05.01.2017 ZP VSMK
03 05.02.2017 ZP SFV
04 05.03.2017 ZP VSMK
05 05.04.2017 ZP SFV
06 05.05.2017 ZP VSMK

07/08 15.06.2017 ZP SFV
09 05.08.2017 ZP VSMK
10 05.09.2017 ZP SFV

11/12 15.10.2017 ZP VSMK

2. Wort des Zentralpräsidenten 2017

3. Allgemeine Vorgaben
zu den Sektionsnachrichten
3.1. Umfang

3.1.1. Wort des ZP
Das Wort des ZP umfasst maximal
3000 Zeichen und das Bild des

Verfassers.

3.1.2. Agenda
Die Agenda umfasst maximal 500
Zeichen im Format Excel.

3.1.3. Sektionsnachrichten
Ein Artikel der Sektionsnachrichten
umfasst maximal 1500 Zeichen und
ein Bild.
Grössere Artikel sind anzumelden

Fortsetzung von Seite 15

Russen durch die vorderen finnischen Linien auf der

Landenge von Marschall Mannerheim zum
Oberbefehlshaber auf Kannas berufen, wo er zwei russische

Armeen, die 21. Und 23., mit einer rund zehnfachen

personellen, materiellen und logistischen
Übermacht definitiv zum Stehen brachte.

Dieses militärische Wunder ermöglichte es den

Finnen, im September einen Waffenstillstand mit den

und werden je nach Thema im
allgemeinen Teil publiziert.

3.1.4. Ausschreibungen
Delegiertenversammlungen und

spezielle Anlässe (z.B. Studienreise,
Forum VSMK) können mittels
einseitigem Inserat ausgeschrieben
werden, sofern Platz vorhanden ist.

Eine solche Ausschreibung umfasst
maximal 4500 Zeichen und 2 Bilder.

3.2. Allgemeine Anforderungen an
Publikationen

• Bilder müssen mindestens eine

Qualität von 300 dpi aufweisen und
im Format JPEG, eingereicht
werden. Bilder, welche in Word

Sowjets zu vereinbaren. Damit blieb Finnland das

Schicksal der osteuropäischen Staaten in der Zeit
des Kalten Krieges erspart. Auch 70 Jahre später
eine fesselnde Lektüre!

PS: Oesch hat «Finnlands Entscheidungskampf
1944» übrigens in einem spannenden Buch
beschrieben, das 1964 im Verlag Huber und Co. AG
in Frauenfcld herausgegeben wurde heute nur noch

antiquarisch erhältlich ist.

oder Powerpoint Dok eingefugt
geliefert werden sind unbrauchbar.

• Zusendungen von Texten und Tabellen

an die Redaktion haben in den

Formaten .doc (Word), .ppt (Powerpoint)

oder .xls (Excel) zu erfolgen.
Andere Formate werden von der
Redaktion nicht bearbeitet und an
den Absender zurückgewiesen.

• Die Beiträge sind in der endgültigen

Fassung einzureichen, die
Redaktion nimmt grundsätzlich
keine Korrekturen betreffend
Grammatik, Interpunktion und

Orthographie vor.
• Wir erwarten von jeder Sektion der

beteiligten Verbände pro Ausgabe
im Minimum die aktuelle Agenda.
Die Redaktion nimmt keine
Aktualisierungen an Agenden vor.

• Der Redaktionsschluss ist einzuhalten,

auf verspätete Einsendungen
wird keine Rücksicht genommen;
diese können allenfalls in einer
späteren Ausgabe erscheinen.

• Die Redaktion entscheidet darüber,
ob ein Artikel gedruckt wird.
Erfüllt ein Beitrag die oben genannten
Auflagen nicht oder verstösst er

gegen den guten Geschmack, so
wird ihn die Redaktion nicht
publizieren. Das abschliessende Urteil
obliegt dem Chefredaktor.

3.3. Kompetenzen der Redaktion
Artikel welche nicht in das Konzept
Armee-Logistik passen, werden nicht
publiziert.
Der Chefredaktor entscheidet
abschliessend, ob ein Artikel publiziert
wird oder nicht.

4. Gültigkeit
Diese Weisung tritt per 01.12.2012 bis auf
Wiederruf in Kraft und ersetzt alle vorangegangenen
Weisungen.

Redaktion Armee-Logistik

Oberst Roland Haudenschild
Chefredaktor

Geht an
Sektionsberichterstatter SFV und VSMK

z K an

Zentralpräsidenten SFV und VSMK
Sektionspräsidenten SFV und VSMK
Präsident Zeitungskommission Armee-Logistik
Sektionsnachrichtenredaktor Armee-Logistik
Triner Media + Print, Herr Marcel Benz
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